
Verkündungsblatt der FSU Jena 3/2021 

verkuendungsblatt@uni-jena.de  

 

                 Seite 77 

Dritte Änderung der Studienordnung  

der Philosophischen Fakultät  

für den Studiengang Anglistik/Amerikanistik  

mit dem Abschluss Master of Arts 

vom 18. Februar 2021 

 
Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 38 Abs. 3 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 10. Mai 

2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert durch Artikel 128 des Gesetzes vom 18. Dezember 2018 (GVBl. 

S. 731), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Dritte Änderung der Studienordnung 

vom 5. Januar 2009 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 10/2009, S. 1057), 

zuletzt geändert durch die Zweite Änderung vom 30. Januar 2014 (Verkündungsblatt der Friedrich-

Schiller-Universität Jena 1/2014, S. 36). Der Rat der Philosophischen Fakultät hat die Änderung am 

10. November 2020 beschlossen; der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 16. Februar 

2021 der Änderung zugestimmt. Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Ordnung 

am 18. Februar 2021 genehmigt. 

Artikel 1 

Änderung der Studienordnung 

 

1. In § 2 Absatz 5 Satz 2 werden die Angabe „B 1“ durch die Angabe „C 1“ ersetzt und der erste 
Aufzählungspunkt nach dem Doppelpunkt wie folgt gefasst:  
„• TOEFL: paper based – 588; internet-based – 95“ 
 

2. § 4 Absatz 1 Satz 2 wird aufgehoben 
 

3. § 5 wird wie folgt geändert: 
 

a. In Absatz 3 wird der Buchstabe b) aufgehoben. 
 

b. Absatz 4 wird wie folgt gefasst: 
 
„(4) Englische Muttersprachler können die rein sprachpraktischen Module (Grammar, 
Advanced Language Skills A+B+C) nach Absprache mit den jeweiligen Dozenten durch 
fachwissenschaftliche Module ersetzen.“ 

 
Artikel 2 

Inkrafttreten 

 

Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 dieser Änderungsordnung tritt nach ihrer 
Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena zum 1. Oktober 2021 in 
Kraft.  
 
Jena, 18. Februar 2021 
 
Prof. Dr. Walter Rosenthal 
Präsident der Friedrich-Schiller-Universität 

  

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de



